TACCCATGAA
GIACCTTIGA

- Na sala de aula
Materiais Didaticos

- Investigacdes em Ensino de Genética

Genética e Sociedade 2
Sociedade
Resenhas S Brasileira de
Genética

Um gene



Indice

Na sala de aula

Heredogramas dos Estudantes: das Andgrafes Paroquiais para a Escola

Materiais Didaticos

O papel da selegio natural na camuflagem

“Ta ligado?” Uma forma ludica de aprender Ligacio Génica

Relacionando os conceitos: Genética da Conservagio

Investigacoes em Ensino de Genética

A histéria da ciéncia e a bioética no ensino de genética

Genética e Sociedade

Biofirmacos: sua importincia e as técnicas utilizadas em sua produgio

Os longinquos antecessores de Mendel III

O passo da hélice — a contribui¢io da Genética para a teoria evolutiva

Resenhas

Quatro herangas — Genética Médica Populacional

Combinar e recombinar com os dominds

Um Gene

O gene MCIR e a pigmentagio dos animais

114

124
132
146

154

168
178
182

190
192

194



